



Rösslerhof Leinöl, 250ml

Regionale Ware direkt vom Erzeuger



Artikelnummer 44	GTIN-Stück  4 260090 970447	GTIN-Verpackung	eco-ID 114651	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke Rösslerhof

Qualität

100% bio, Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Baden-Württemberg

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutatenlegende nach Branchenstandard

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeines

Kaltgepresstes Lein-Öl

Kurzbeschreibung

Schonend kaltgepresstes Leinöl aus regionalen Bio-Leinsamen der Höfegemeinschaft Rösslerhof

Besonderheiten

Schonend kaltgepresstes Leinöl aus regionalen Bio-Leinsamen der Höfegemeinschaft Rösslerhof

Rezept, Zubereitung

Passt traditionell zu Pellkartoffeln mit Quark oder Joghurt, aber auch zu allen Salaten

Verarbeitungshinweis

Nur für die kalte Küche. Nicht erhitzen!





Rösslerhof Leinöl, 250ml

Regionale Ware direkt vom Erzeuger



Artikelnummer 44	GTIN-Stück  4 260090 970447	GTIN-Verpackung	eco-ID 114651	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Herstellung

Schonend kaltgepresst

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 4-8 °C lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Krebstier, Haselnuss, Laktose

Spuren möglich: Senf, Sesam, Soja

nicht enthalten, : Weizen

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- calciumarm ✓
- alkoholfrei ✓
- eiweißarm ✓
- halal ✓
- hefefrei ✓
- koscher ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓
- milchzuckerarm ✓
- natriumarm (< 120mg/100g) ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Rohkostqualität ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- salzarm ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
- ungesüßt ✓



Rösslerhof Leinöl, 250ml

Regionale Ware direkt vom Erzeuger



Artikelnummer 44	GTIN-Stück  4 260090 970447	GTIN-Verpackung	eco-ID 114651	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Verwendungsdauer.....	40 Tage
Haltbarmachung.....	halbkonserviert
Packungsart.....	Kleinpackung
Palmfett, Palmöl.....	nein
Rohkost Gradangabe.....	38

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland

Weitere gesetzliche Angaben

Warnhinweis erforderlich.....	nein
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer.....	Rösslerhof Biolandprodukte GbR; Rösslerhof 1, 88281 Schlier, Deutschland
Name Inverkehrbringer.....	Rösslerhof Biolandprodukte GbR
Straße Inverkehrbringer.....	Rösslerhof 1
PLZ Inverkehrbringer.....	88281
Ort Inverkehrbringer.....	Schlier
Land Inverkehrbringer.....	Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	1 EL
Portionsgröße.....	30 ml

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	3404 kJ / 828 kcal
Fett.....	92 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	8,1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	16,3 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	67,6 g
Kohlenhydrate.....	0 g
davon Zucker.....	0 g
davon mehrwertige Alkohole.....	0 g
davon Stärke.....	0 g
davon Lactose.....	0 g
Eiweiß.....	0 g
Salz.....	0 g



Rösslerhof Leinöl, 250ml

Regionale Ware direkt vom Erzeuger



Artikelnummer 44	GTIN-Stück  4 260090 970447	GTIN-Verpackung	eco-ID 114651	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 30 ml = 1 EL

Energie kJ	1021 kJ
Energiegehalt in kcal	248,4 kcal
Fett	27,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,43 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	4,89 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	20,28 g

Vitamine & Mineralien

Omega-3-Fettsäuren	52,9 mg
Omega-6-Fettsäuren	17,3 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Glas
Verpackungsart	Flasche
Stücke in Packung	4
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Flasche (Glas)

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

Klimaschutz	klar
-------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	feinherbes Aroma
Geruch	leicht nussig